G. 970. (Liasse.) — 2 pièces, papier (imprimées). 

1784. — Chanoines privilégiés. —
 « Consultation pour le chapitre d'Evreux, sur le 
nombre de chanoines privilégiés », par Camus et 
Vulpian. Paris, 5 mai 1784 (impr., 19 p. in-4°, 
Paris, 1675). — « Mémoire pour les doyen, 
chanoines et chapitre de l'église de la cathédrale 
d'Evreux, contre le sieur Larcher, prêtre du diocèse 
de Bayeux, chanoine de l'église cathédrale 
d'Evreux » (impr., 34 p. in-4°, 1785). 

G. 971. (Liasse.) — 3 pièces, papier. 

1233. — Procès contre l'université des 
chapelains. (Arm. I, l. 33, n° 1). — Sentence 
arbitrale qui règle le service que doivent les 
chapelains dans la cathédrale d'Amiens. Vendredi 
après Quasimodo (15 avril) 1233. Latin (extrait 
collationné du 29 décembre 1638), — etc. 

G. 972. (Liasse.) — 3 pièces, papier. 

1261 v. s.-1265 v. s. — Procès contre 
l'université des chapelains. (Arm. I, l. 33, n° 2). —
 Renouvellement des statuts pour le service que les 
chapelains doivent dans la cathédrale d'Amiens. 
Mars 1261, v. s. Latin (extrait du 16 avril 1659). —
 Statuts sur le service que doivent les chapelains 
dans la cathédrale d'Amiens. Samedi avant les 
Rameaux 1265, v. s. Latin (extrait du 19 novembre 
1641), — etc. 

G. 973. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, 1, papier. 

1264. — Procès contre l'université des 
chapelains. (Arm. I, l. 33 n° 3). — Bulle 
d'Urbain IV, qui confirme le statut fait par le 
chapitre de la cathédrale d'Amiens qui oblige les 
chapelains à prêter serment de servir l'église. 

Orvieto, 15 des kalendes d'août an III du pontificat 
(18 juillet 1264). Latin, — etc. 

G. 974. (Liasse.) — 2 pièces, papier. 

v. 1280. — Procès contre l'université des 
chapelains. (Arm. I, l. 33, n° 4.) — Formule de 
serment des chapelains non vicariaux de la 
cathédrale d'Amiens. v. 1280. Latin (copie du 
17 décembre 1586), — etc. 

G. 975. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin. 

1284. — Procès contre l'université des 
chapelains. (Arm. I, l. 33, n° 5). — Sentence 
d'A. de Fournival, archidiacre, et de B. de Lavania 
(?) chanoine d'Amiens, auditeurs députés par le 
chapitre de la cathédrale d'Amiens, sur ce que, 
comme Hugues d'Ailly, procureur du chapitre, eut 
mis en cause André de Guellefontaine, chapelain 
perpétuel de la cathédrale d'Amiens, par devant 
Jean de Bours, pénitencier d'Amiens, et ledit B. de 
Lavania (?), auditeurs nommés par le chapitre pour 
ladite cause, ledit Hugues d'Ailly aurait présenté 
requête contre ledit de Guellefontaine, en cette 
forme: « Dicit... quod cum clarissime memorie 
Ludovicus, Dei gratia Francorum rex quondam, 
concessit beneficiatis in ecclesia Ambianensi ut ipsi 
in civitate Ambianensi possint emere domos ad 
opus capellaniarum et beneficiorum in dicta 
ecclesia institutorum et instituendorum, necnon 
tenendorum sine prestatione aliquorum nummorum 
sordidorum seu aliorum servitutum et nummorum 
ad que laici seu cives tenentes dictas domos 
tenentur. Item dicit quod ecclesia Ambianensis et 
clerici beneficiati in eadem sunt et fuerunt in 
possessione pacifica acquirendi et habendi domos 
in dicta civitate, sub libertate predicta, ad opus 
beneficiorum suorum imperpetuum dictis beneficiis 
amittandorum et non aliter, permissum est eisdem 
beneficiatis acquirere domos in loco prefato, sub 
libertate predicta. Item dicit contra dictum 
magistrum A., quod ipse habens perpetuam 
capellaniam in dicta ecclesia, acquisivit domum 
quandam in qua degit... in dicta villa, et eam tenuit 
et possedit in manu mortua et sub libertate predicta, 
tamquam sue capellanie annexam. Item dicit 
contra eumdem quod ipse de bonis ecclesie... 
dictam domum acquisivit et emit tamquam 
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capellanus et beneficiatus in dicta ecclesia eamdem 
tenuit et possedit... Item dicit contra dictum 
Andream quod dictam domum postea, inhibitione 
sibi facta a capitulo, ne contra jus capellanie sue 
aliquid faceret, de facto cum de jure non posset, 
alienavit, et ad aliam personam seu ad alias 
personas transtulit in fraudem ecclesie et capellanie 
sue », condamnant ledit André « ut alienationem 
dicte domus in qua deget et commoratur, capellanie 
sue annexam, quam confessus est alienasse et 
nepoti suo dedisse de facto, contra jus, illicite et in 
prejudicium dicte ecclesie et capellanie sue 
factam... de facto faciat revocari et revocet et ad 
statum debitum et liberam, sine aliquo onere et 
lesione, ad opus dicte capellanie imperpetuum 
eamdem moraturam reduci procuret; per eamdem 
sententiam diffinitivam pronunciantes dictam 
alenationem seu translationem sic indebite factam 
non tenuisse ab initio nec valuisse nec etiam adhuc 
valere et ipsum nichilominus magistrum Andream 
fore puniendum pro predictis ab ipso commissis, 
secundum canonicas sanctiones, prout constitutio 
leonina talibus bona ecclesie alienantibus 
comminatur. » Mercredi avant la St Clément 
(22 novembre) 1284. Traces de deux sceaux.